
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 18 (605) 

19 МАЯ 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ    
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от «_15_»___05  ___ 2023   №_227         
 
Об образовании районной комиссии по  
борьбе с карантинными объектами  
в 2023 году на территории муниципального  
района Челно-Вершинский Самарской области 
 
В целях систематизации и координации работ по предупреждению распространения 

карантинных объектов на территории муниципального района Челно-Вершинский, админи-
страция муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать районную комиссию по борьбе с карантинными объектами на территории 

муниципального района Челно-Вершинский (далее – Комиссия) и утвердить еѐ состав 
(Приложение 1). 

2. Утвердить положение о комиссии по борьбе с карантинными объектами в 2023 году 
на территории муниципального района Челно-Вершинский (Приложение 2). 

3. Утвердить план мероприятий по борьбе с карантинными объектами в 2023 году на 
территории муниципального района Челно-Вершинский (Приложение 3). 

4. Районной комиссии (Мазитову А.Р.): 
- обеспечить координацию осуществления оперативных мероприятий, связанных с 

систематизацией и координацией работ по предупреждению распространения карантинных 
объектов на территории муниципального района Челно-Вершинский, реализуемых с 
участием заинтересованных органов исполнительной власти, органов местного самоуправ-
ления, организаций агропромышленного комплекса муниципального района Челно-
Вершинский   

5. Возложить организационно-техническое обеспечение деятельности районной комис-
сии на Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-
Вершинский (Мазитова А.Р.). 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник»  
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы муниципального района                                                                                                   
Челно-Вершинский                                                          А.С. Широков 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «   16  »  мая  2023 г.  №229 
 
Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального 

района Челно-Вершинский в 2023 году 
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области №317 от 20.04.2023 г. 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 9 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожар-
ной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации №390 от 
25.04.2012 г. «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности 
на территории муниципального района Челно-Вершинский, администрация муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области с 15 мая по 01 октября 2023 года. 
2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области: 
- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на 

населѐнные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализован-
ных полос (опашка), скашивания сухой травы, тростника, в том числе в поймах рек, нахо-
дящихся в границах населѐнных пунктов; 

- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населѐн-
ных пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и 
дачных участках; 

-создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять 
меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о 
пожаре в населѐнном пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособно-
сти; 

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для 
нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы; 

- организовать патрулирование территорий населѐнных пунктов силами членов добро-
вольных пожарных формирований, сотрудников органов местного самоуправления, членов 
административной комиссии, уполномоченных на составление протокола об администра-
тивном правонарушении;  

- организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов 
и огнетушащих средств; 

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного 
инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 

домов); 
- обеспечить готовность добровольных пожарных команд на территории муниципаль-

ных образований к тушению природных пожаров. 
3. Рекомендовать руководителям организаций муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области независимо от их организационно-правовых форм и форм 
собственности: 

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные   практиче-
ские   занятия   для   работников   по   отработке действий при возникновении пожаров и 
эвакуации из зданий (сооружений); 

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и 
первичные средства пожаротушения; 

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.   
5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник».        
 
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   А.С. Широков  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
ДЕВЛЕЗЕРКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. №  50      
 
Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Девлезеркино  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от № 383 от 

11.05.2023 г. «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в 
соответствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 
г. «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 
года «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Девлезеркино, администрация сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Девлезеркино с 15 мая по 01 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Девлезеркино дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Девлезеркино, Абанькову Е.А.. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        Е.А. Абанькова 
Девлезеркино                                                           
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
КАМЕННЫЙ БРОД  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. № 24  
 
Об установлении особого противопожарного режима  
на территории сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области 
           
 Во исполнение Постановления Правительства Самарской области № 383 от 11.05.2023 

г. «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответ-
ствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О 
пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области № 177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Каменный Брод с 15 мая по 01 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 18 (605) 19 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

сельского поселения Каменный Брод дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Каменный Брод, Зайцева С.С. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения 
Каменный Брод                                                          С.С.Зайцев 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 года № 42  
 
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области № 383 от 11.05.2023 г «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Крас-
ный Строитель, администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Крас-

ный Строитель с 15 мая по 01 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Красный Строитель дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Красный Строитель, Лукьянова В.Д. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения 
Красный Строитель                                                          В.Д. Лукьянов  
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. №  27               
 
Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Краснояриха 
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 11.05.2023 №383 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Красно-
яриха, администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Крас-
нояриха с 15 мая по 1 октября 2023 года. 

2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-
го поселения Краснояриха дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение 
№ 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Краснояриха, Усманову Ф.А. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        Ф.А. Усманов 
Краснояриха                                                           
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. № 20  
 
Об установлении особого противопожарного режима  
на территории сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
           Во исполнение Постановления Правительства Самарской области № 383 от 

11.05.2023 г. «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в 
соответствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 
г. «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области № 177-ГД от 11.10.2005 
года «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрация сельского поселения Новое Аделяково муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Новое Аделяково с 15 мая по 01 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Новое Аделяково дополнительные требования пожарной безопасно-
сти (Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Новое Аделяково, А.В. Войнова 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения 
Новое Аделяково                                                          А.В. Войнов  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15 мая 2023 года № 27  
 
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселе-

ния  Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
           Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 11.05.2023 г 

№ 383 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соот-
ветствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. 
«О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области № 177-ГД от 11.10.2005 
года «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области,  администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области с 15 мая по 1 
октября 2023 года. 

2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Разместить на официальном сайте сельского поселения Озерки в сети Интернет и в 

газете «Официальный вестник».  
 
 
Глава сельского поселения Озерки                                           Л.М.Панина 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
СИДЕЛЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. № 20                    
 
Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Сиделькино 
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 11.05.2023 №383 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 18 (605) 19 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

сельского поселения Сиделькино, администрация сельского поселения Сиделькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Си-

делькино с 15 мая по 1 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Сиделькино дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение 
№ 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Сиделькино, Турлачева М.Н.. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        М.Н. Турлачев 
Сиделькино                                                           
  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
ТОКМАКЛА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. № 25                    
 
Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Токмакла  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 11.05.2023 №383 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии со ст. 30 
Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасно-
сти», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О пожарной безопасно-
сти», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Токмак-
ла, администрация сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Токма-

кла с 15 мая по 1 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-

го поселения Токмакла дополнительные требования пожарной безопасности (Приложение № 
1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Токмакла, Соловьеву Н.А. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        Н.А.Соловьева 
Токмакла                                                           
  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15 мая 2023 года № 60  
 
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения  

Челно-Вершины 
 
           Во исполнение Постановления Правительства Самарской области № 383 от 

11.05.2023 г «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в 
соответствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. 
«О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области № 177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельско-
го поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, админи-
страция сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Челно-
Вершины с 15 мая по 1 октября 2023 года. 

2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории сельско-
го поселения Челно-Вершины дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обес-
печить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Разместить на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет 

и в газете «Официальный вестник».  
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                        С.А. Ухтверов  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО     
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15.05.2023 г. № 29                    
 
Об установлении особого противопожарного режима 
 на территории сельского поселения Чувашское Урметьево  
 муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 11.05.2023 №383 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Чувашское Урметьево, администрация сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1.  Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Чувашское Урметьево с 15 мая по 1 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Чувашское Урметьево дополнительные требования пожарной без-
опасности (Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Чувашское Урметьево, Разукову Т.В. 

5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения                                                        Т.В. Разукова 
Чувашское Урметьево                                                           
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         
ЭШТЕБЕНЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  15 мая 2023 года  № 25  
 
Об установлении особого противопожарного режима  
на территории сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  
 
Во исполнение Постановления Правительства Самарской области № 383 от 11.05.2023 г. 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в соответствии 
со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожар-
ной безопасности», ст. 9, 12 Закона Самарской области №177-ГД от 11.10.2005 года «О 
пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Эштебенькино, администрация сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Эштебенькино с 15 мая по 1 октября 2023 года. 
2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения Эштебенькино дополнительные требования пожарной безопасности 
(Приложение № 1). 

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности 
обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Эштебенькино Соколову Л.В. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».  
 
 
Глава сельского поселения 
Эштебенькино                                                                        Л.В.Соколова  
 
 
 
 
 
 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 18 (605) 19 мая 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний 

Дата: 19.05.2023 г. 
1. Администрация сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области_____________________________________________________ 
(организатор публичных слушаний) 

 извещает о начале проведения публичных слушаний по проекту изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения от 21.08.2019 г. №120 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень 
информационных материалов к такому проекту:_ 

- Проект решения Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области «О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения от 21.08.2019 г. №120 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области»»; 

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежа-
щему рассмотрению на публичных слушаниях:  

Срок проведения публичных слушаний: с 26.05.2023 по 30.06.2023. 
Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 
утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019 года № 127. 

 
4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций 
такого проекта,  
о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: 

Проект и информационные материалы будут размещены на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// эште-
бенькино.рф/  с «26» мая 2023 г. 

 
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно  ознакомиться  

на экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: 
446853, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Старое Эштебенькино, ул. Луго-

вая, 5А  
Срок проведения экспозиции: с 26.05.2023 по 30.06.2023 с 10.00 до 16.00 
 
5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях: 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до «23» июня 2023 г.: 
1) в письменной форме по адресу: 446853, Самарская область, Челно-Вершинский район, 

село Старое Эштебенькино, ул. Луговая, д. 5А (в случае проведения: публичных слушаний - в 
письменной и устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных 
слушаний); 

2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях идентифи-
кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с прило-
жением копий документов, подтверждающих такие сведения. 

 
6.Информация об официальном сайте, (информационной системе), на котором будут разме-

щены проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждений или публичных 
слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте прове-
дения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публич-
ных слушаний): 

Проект и  информационные  материалы  будут  размещены на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://сп-
эштебенькино.рф/  с «19» апреля 2023 г. 

Собрание участников публичных слушаний по проекту состоится по адресу:  
в селе Старое Эштебенькино – 02 июня 2023 года в 10 ч. 00. мин. по адресу: ул. Луговая, 

д.5А; 
Срок регистрации участников публичных слушаний с 26.05.2023 по 30.06.2023 с 10.00 до 

16.00 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             Л.В. Соколова 

 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


